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Odszedł do Pana ks. prof. Ludwik Grzebień 
30 marca 2020 r. zmarł ks. prof. Ludwik Grzebień. Msza św. pogrzebowa miała miejsce  

3 kwietnia w Bazylice Najświętszego Serca Pana Jezusa w Krakowie znajdującej się przy Kolegium 

Księży Jezuitów. 
Na początku Mszy św. odczytano słowa księdza arcybiskupa metropolity krakowskiego Marka Jędra-

szewskiego, które przytaczamy w całości poniżej: 

 

„Czcigodni Księża, Dro-

ga Rodzino śp. ks. prof. 

Ludwika Grzebienia, wszy-

scy Uczestnicy liturgii po-

grzebowej!  

Żegnamy dziś ks. prof. 

Ludwika Grzebienia, dłu-

goletniego nauczyciela aka-

demickiego i byłego rektora 

Akademii „Ignatianum” w 

Krakowie, którego Pan po-

wołał do siebie w ponie-

działek, 30 marca 2020 

roku, i ufamy, że miłosierny 

Bóg weźmie Go w swoje 

Ojcowskie ramiona i wpro-

wadzi w bramy niebie-

skiego Jeruzalem. Śp. ks. 

prof. Ludwik Grzebień 

świecenia kapłańskie przy-

jął z rąk sługi Bożego ks. 

kardynała Stefana Wyszyń-

skiego 17 czerwca 1958 

roku. Posługę kapłańską 

łączył z pracą naukową, 

której był niezwykle od-

dany. Pracował jako asy-

stent na Katolickim Uniwer-

sytecie Lubelskim i jako wykładowca na Akademii Teo-

logii Katolickiej w Warszawie, Papieskiej Akademii 

Teologicznej w Krakowie oraz na Wydziale Filozoficz-

nym Towarzystwa Jezusowego w Krakowie, którego 

był dziekanem. Pełnił również funkcję rektora Wyższej 

Szkoły Filozoficzno-Pedagogicznej „Ignatianum” w 

Krakowie, obowiązki dyrektora Wydawnictwa WAM, 

wypełniał obowiązki dyrektora Biblioteki Naukowej 

Księży Jezuitów w Krakowie. Był też dyrektorem ar-

chiwum prowincji Polski Południowej Towarzystwa 

Jezusowego w Krakowie, którego zasoby archiwalne 

znał jak mało kto. Był najwybitniejszym znawcą dzie-

jów Towarzystwa Jezusowego na ziemiach Rzeczy-

pospolitej Obojga Narodów i przyczynił się do ich upo-

wszechnienia. Śp. Ksiądz Profesor dał się poznać jako 

wybitny naukowiec, wychowawca wielu pokoleń, wy-

jątkowy wykładowca, a także wspaniały człowiek. Po-

święcił się nauce, prowadząc życie skromne i pracowite. 

Składam dzięki Bogu za dar powołania Ojca Profesora, 

posługę dla Kościoła kra-

kowskiego oraz ewange-

liczny trud włożony w gło-

szenie życiem Chrystusa. 

Ufam, że Jego udziałem stały 

się już dzisiaj słowa: Pójdź-

cie błogosławieni Ojca Mo-

jego, weźcie w posiadanie 

Królestwo przygotowane 

Wam od założenia świata.  

Rodzinie, Księżom Jezu-

itom i Przyjaciołom zmar-

łego pragnę przekazać wy-

razy chrześcijańskiej pocie-

chy i pokrzepienia. Modlę 

się, aby dobry Bóg, dawca 

życia, który dla nieśmiertel-

ności stworzył człowieka, 

obdarzył śp. ks. prof. Lu-

dwika Grzebienia nagrodą 

swojej dobroci.” 

W trakcie Mszy św. 

pogrzebowej zostało wygło-

szone kazanie, którego ob-

szerne fragmenty przyta-

czamy poniżej: 

„Ludwik Grzebień urodził 

się w 1939 roku w Tułkowi-

cach koło Strzyżowa w uroczystość Wniebowzięcia 

Najświętszej Maryi Panny, na dwa tygodnie przed wy-

buchem drugiej wojny światowej. Jego dzieciństwo 

naznaczały trudne lata wojny oraz niełatwy okres po-

wojenny. Mając 17 lat, wstąpił do nowicjatu Towarzy-

stwa Jezusowego w Starej Wsi. Filozofię studiował na 

Wydziale Filozoficznym Towarzystwa Jezusowego 

tutaj, w Krakowie, a teologię na Wydziale Teologicz-

nym Towarzystwa Jezusowego w Warszawie. Na stu-

diach rozpoczęła się Jego fascynacja historią. W wieku 

28 lat przyjął święcenia kapłańskie z rąk kardynała Ste-

fana Wyszyńskiego. Przez trzy kolejne lata studiował 

historię Kościoła na Katolickim Uniwersytecie Lubel-

skim, gdzie też się doktoryzował w roku 1972, a sześć 

lat później habilitował się na Akademii Teologii Kato-

lickiej w Warszawie, zaś w roku 1999 otrzymał tytuł 

profesora zwyczajnego. Należał do wspólnoty krakow-

skiego domu pisarzy tutaj, przy naszej ulicy Kopernika 

26. Miał słabość do lodów włoskich i pociąg do papie-

. 
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rosów. Prowadził bardzo zdyscyplinowany tryb życia 

skierowany na jasno określony cel: zbieranie i opraco-

wanie materiałów związanych z dziejami jezuitów pol-

skich. Będąc wykształconym historykiem, a zwłaszcza 

wielkim pasjonatem, pracował początkowo w archiwach 

i bibliotekach krajowych, a następnie także zagranicz-

nych w Szwecji, Stanach Zjednoczonych, w Australii, 

na Litwie, w bibliotece Towarzystwa Jezusowego w 

Rzymie. Owocem tych badań były kolejne książki oraz 

liczne artykuły i opracowania, które ukazywały się w 

czasopismach naukowych. Ojciec Ludwik Grzebień 

opublikował ponad 1300 prac, w tym 30 książek doty-

czących szeroko pojętej archiwistyki, biografistyki, 

dziejów kultury i szkolnictwa jezuickiego, dziejów je-

zuickich bibliotek, w końcu dziejów emigracji polskiej i 

misji katolickich. Był promotorem siedmiu rozpraw 

doktorskich, a także recenzentem rozpraw doktorskich i 

habilitacyjnych. Był jednym z największych historyków 

Towarzystwa Jezusowego, zwłaszcza jeżeli chodzi o 

ziemie Polski i Litwy. Jego prace są cytowane ponad 6 

tysięcy razy. Z pracą naukową Ojca Ludwika przenikała 

się Jego działalność organizacyjna. W latach 1981-1985 

pełnił obowiązki dyrektora Wydawnictwa Apostolstwa 

Modlitwy i wymiernie przyczynił się do rozwoju tego 

wydawnictwa. W latach 1988-1994 był dziekanem Wy-

działu Filozoficznego Towarzystwa Jezusowego w Kra-

kowie, przez dwie kadencje w latach 2004-2010 pełnił 

obowiązki rektora Wyższej Szkoły Filozoficzno-Peda-

gogicznej „Ignatianum” w Krakowie. Z Jego inicjatywy 

i w dużej mierze dzięki Jego usilnym zabiegom wybu-

dowano Krakowski Dom Pisarzy i budynek Biblioteki 

Naukowej Księży Jezuitów. W Jego wielowątkowym 

życiorysie należałoby jeszcze opowiedzieć o redakcjach 

słowników biograficznych, o publikacjach haseł ency-

klopedycznych. Wreszcie należy zauważyć, że Jego 

benedyktyńska praca historyka, naukowca, organiza-

tora, dydaktyka zyskała uznanie i została doceniona w 

roku 2014. Wtedy otrzymał nagrodę Ministra Nauki i 

Szkolnictwa Wyższego za całokształt, czyli za pracę 

naukową, za dydaktykę, za organizację, za to wszystko, 

czego w swoim życiu dokonał. […] 

Ale jest jeszcze druga, może mniej powszechnie 

znana strona życia Ojca Ludwika ukazująca Jego wyjąt-

kowość, unikatowość, niepowtarzalność, wspaniałego 

człowieka, który swoją skromnością i pracowitością 

świadczył o życiu i codziennym umieraniu dla Boga. 

Ojciec Ludwik był człowiekiem pobożnym. Uderzał 

Jego wielki szacunek do Słowa Bożego. […] 

Gdy zamierzał urzeczywistnić któryś ze swoich pla-

nów, to najpierw konsekwentnie i z cierpliwością prze-

konywał do niego nas, swoich współbraci jezuitów, a 

gdy to nie pomagało, powtarzał to ponownie z cierpli-

wością i konsekwentnie. Udało mu się wiele dokonać, 

chociaż nie był zwolennikiem długich opowiadań czy 

przemówień. Swoje cenne wypowiedzi kończył często 

takim krótkim stwierdzeniem: Krótko i węzłowato. Da-

ne mu od Boga talenty wykorzystał w pełni jako jezuita, 

jako naukowiec, organizator, a także jako dydaktyk. 

[…] 

 Bardzo sobie cenił swoje chłopskie pochodzenie, 

rodzinę, rodzinne strony, których dziejom poświęcił 

część swojej aktywności naukowej i gdzie miał wielu 

oddanych przyjaciół i znajomych. […] 

Wiedza, mądrość, metoda to były skarby, których nie 

strzegł jedynie dla siebie, ale którymi dzielił się z in-

nymi. W ostatnich latach Ojciec Ludwik tracił słuch, ale 

nadal starał się pracować bardzo intensywnie. Pojawiły 

się dalsze dolegliwości, najpierw serca, później płuc. 

[…] 

Czuł, że zbliża się Jego koniec, koniec Jego ziem-

skiej wędrówki. W obliczu pojawiających się niedogod-

ności i słabnących sił uczył siebie i nas trudnej umiejęt-

ności spowalniania biegu życia. To jest bardzo trudne, 

jeśli ktoś żyje bardzo intensywnie, uczyć się spowolnić 

bieg życia. Uczyć się zmiany perspektywy, uczyć się 

kierowania ku Bogu. Otrzymał dar pełnego spokoju 

umierania. Zmarł na niewydolność dróg oddechowych 

30 marca w wieku 81 lat. 

Nikt z nas nie żyje dla siebie i nikt nie umiera 

dla siebie - te proste słowa niosą w sobie pocieszenie. 

Słowa te przypominają o tym, że całe nasze życie tak 

naprawdę nie jest tylko nasze. Także nasza praca w 

ostatecznej perspektywie jest zawsze pracą dla innych. 

W życiu Ojca Ludwika było to widać bardzo wyraźnie. 

Przecież pracą każdego historyka jest praca nad prze-

szłością, ale zawsze robi to dla teraźniejszości i dla 

przyszłości. Robi to dla tych, którzy przyjdą po nim, 

zachowuje te materiały, zachowuje w pamięci i w sło-

wie pisanym.” 
 

W imieniu parafii i wsi Dobrzechów oraz 

Towarzystwa Przyjaciół Dobrzechowa przesłaliśmy 

na ręce krakowskich Księży Jezuitów krótki tekst, 

który zamieszczamy poniżej: 

„Z głębokim smutkiem i w zadumie że-

gnamy Księdza Profesora Ludwika Grzebienia, 

wspaniałego kapłana, wielkiego naukowca i histo-

ryka oraz dobrego człowieka. Mamy ten wielki 

honor i zaszczyt, że Ojciec Ludwik Grzebień po-

chodził z parafii Dobrzechów, ukończył Szkołę 

Podstawową im. Hugona Kołłątaja w Dobrzecho-

wie, był honorowym członkiem Towarzystwa Przy-

jaciół Dobrzechowa, a także badał historię naszej 

małej ojczyzny. Był autorem monografii Dzieje 

kościelne parafii Dobrzechów i Tułkowice. Dzieje 

wsi rodzinnej oraz książki Ksiądz Wawrzyniec 

Szawan - dobrzechowski patriota w sutannie, a 

także szeregu innych prac i artykułów dotyczących 

historii ziemi dobrzechowskiej i strzyżowskiej. 

Jesteśmy Mu ogromnie wdzięczni za wielkie do-

bro, którym nas obdarzył. Dziękujemy Bogu za 

Jego życie i modlimy się o spokój Jego duszy.” 
 

Towarzystwo Przyjaciół Dobrzechowa 
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Ks. Karol Józef Fischer 
 Przed kilkoma tygodniami ukazała się książka pt. 

„Źródła przepowiadania w kazaniach biskupa Karola J. 

Fischera (1847–1931)”. Autorem pracy jest ks. prałat dr 

Ireneusz Folcik, wspaniały duszpa-

sterz i kaznodzieja, emerytowany 

proboszcz parafii św. Józefa w Rze-

szowie na Staromieściu, kapłan 

wielce zasłużony dla Kościoła oraz 

społeczeństwa Rzeszowa.  
 

 Bohater omawianej książki ks. 

Karol Fischer urodził się w 1847 

roku w Jaśle. W roku 1869 otrzymał 

w Przemyślu święcenia kapłańskie, a 

następnie pracował jako wikariusz w 

Sanoku i Drohobyczu, po czym zo-

stał wysłany na studia teologiczne do 

Wiednia. W 1874 r. został probosz-

czem w Tarnowcu, gdzie zasłynął 

jako wybitny kaznodzieja i duszpa-

sterz. W roku 1888 objął probostwo 

w Dobrzechowie i rozpoczął budowę 

nowego kościoła. W 1901 r. został 

mianowany biskupem pomocniczym 

diecezji przemyskiej. Wydał drukiem 

w czterech tomach swoje „Kazania i przemowy paster-

skie do ludu wiejskiego” oraz tom „Kazania i przemó-

wienia przygodne i różne”. 

 Pragniemy dobrzechowskim czytelnikom przedsta-

wić fragmenty wspomnianej na wstępie książki ks. Ire-

neusza Folcika. Ukazują one okres gdy ks. Karol Fi-

scher był proboszczem w Dobrzechowie, oraz Jego 

działalność kaznodziejską. 

„W grudniu 1887 roku zmarł proboszcz dobrzechowski 

ks. Feliks Buchwald i w roku następnym ks. Fischer 

objął parafię w Dobrzechowie. 

Parafia dobrzechowska, wcześniej należąca do diecezji 

krakowskiej, została przyłączona do diecezji przemy-

skiej w 1805 roku. W roku 1888 parafia ta liczyła 6827 

katolików i należała do dekanatu strzyżowskiego. Ks. 

Fischer objął ją w kwietniu 1888 roku a uroczyste 

wprowadzenie odbyło się w dniu św. Stanisława Bi-

skupa. Bardzo gorliwie wypełniał swoje obowiązki. 

Oprócz odprawiania nabożeństw i udzielania sakra-

mentów św., troszczył się o katechizację. Poprzez brac-

twa i stowarzyszenia wpływał na zmniejszenie kra-

dzieży i pijaństwa, które były głównymi wadami para-

fian. Mówił o nieszczęściu człowieka uwikłanego w 

nałóg pijaństwa i przypominał, że jego efektem jest głód 

i nędza. 

Z wielką gorliwością propagował kult Najświętszej 

Maryi Panny. Pouczał o jej naśladowaniu przez pobożne 

i uczciwe życie, zachęcał do odmawiania modlitw i no-

szenia medalików. Maryję stawiał za wzór pobożności i 

męstwa dla niewiast, żon i matek. Bardzo poważnie 

traktował głoszenie kazań. Nie wyobrażał sobie, aby 

wygłaszać je bez pisemnego przygotowania. […] Przez 

dwadzieścia lat proboszczowania dobrze poznał pro-

blemy ludzi, z którymi stykał się na co dzień. Zachę-

cany przez księży w roku 1892 wydał ks. Fischer pierw-

szy tom kazań zatytułowany: Kazania i przemowy pa-

sterskie do ludu wiejskiego. Po 

tym pierwszym tomie ukazały 

się trzy następne odpowiadające 

poszczególnym częściom bre-

wiarza. Pod względem treści i 

formy zostały zaliczone przez 

krytykę do dobrych kazań lu-

dowych. Nie były ani zbyt pro-

ste, ani zbyt wykwintne, dlatego 

słuchane były chętnie przez 

ludzi wykształconych. O ich 

wartości świadczy fakt, że 

szybko się rozeszły i na kolejne 

wydania czekano z upragnie-

niem. Korzystali z nich także 

księża ukraińscy. W 1895 roku 

wydano pierwszy tom kazań w 

języku litewskim. Zwracali się 

również do ks. Fischera z proś-

bą o ich przesłanie księża ze 

Stanów Zjednoczonych. […] 

Parafianie dobrzechowscy mó-

wili o swoim proboszczu: Nasz kanonik nie dbają o to, 

czy mu się na polu urodzi, im tylko w głowie, by powie-

dzieć ładne kazanie. 
 

 
Ks. Karol Fischer 

Podziw budzi to, że w tym czasie ks. Fischer kierował 

budową dużego kościoła i prowadził czynną działalność 

społeczno-polityczną jako poseł do parlamentu w 
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Wiedniu, reprezentując społeczeństwo galicyjskie. 

Dzień po uroczystym wprowadzeniu na stanowisko 

proboszcza w Dobrzechowie, po rannej Mszy Św. po-

święcił plac pod przyszły kościół. Budowę w stanie 

surowym ukończono późną jesienią w 1892 roku. Jego 

konsekracja odbyła się w 1908 roku, po całkowitym 

wykończeniu, a dokonał jej jego budowniczy i dawny 

proboszcz, wówczas już sufragan przemyski ks. bp K. 

Fischer. Brał udział w tym obrzędzie także ordynariusz 

diecezji ks. bp Józef Sebastian Pelczar. 
 

 
Pamiątkowa tablica ks. Karola Fischera  

w kościele w Dobrzechowie 

Po wyborze na posła do Rady Państwa [ks. Fischer] 

wstąpił do Koła Polskiego w Wiedniu. 10 lutego 1895 

roku przedstawiono go wszystkim posłom galicyjskim. 

Zajmował się przede wszystkim sprawami ludności 

wiejskiej, sytuacją szkolnictwa, sądów w Galicji, emi-

gracji do Ameryki, świętowania niedzieli i świąt oraz 

zmniejszenia opłat  za doręczanie pism sądowych. Nie 

ograniczał swojej działalności na forum Koła Polskiego 

czy Rady Państwa w Wiedniu do wystąpień teoretycz-

nych, ale angażował się również w praktyczne wprowa-

dzanie swoich myśli w życie w dziedzinie gospodarczej 

i społeczno-oświatowej. Za czasów jego proboszczowa-

nia powstała szkoła w Markuszowej. Pod jego okiem, w 

1892 roku, zorganizowano Kółko Rolnicze w Dobrze-

chowie, a rok później powstał sklep tegoż kółka. W 

1896 roku, także z jego inicjatywy, powstała w Dobrze-

chowie Ochotnicza Straż Pożarna. 

 

 Gorliwa praca ks. Fischera znalazła uznanie. Cesarz 

Franciszek Józef I mianował go kanonikiem honoro-

wym rzymskokatolickiej kapituły katedralnej w Prze-

myślu. Biskup Łukasz Solecki, ordynariusz przemyski, 

przesłał dekret nominacji cesarskiej, podkreślając, że 

była to godność w pełni zasłużona. W trzy lata później 

ks. K. Fischer otrzymał kanonię gremialną w przemy-

skiej kapitule  i wtedy opuścił parafię dobrzechowską. 

15 kwietnia 1901 roku Ojciec Święty Leon XIII miano-

wał go biskupem pomocniczym diecezji przemyskiej. 

 Konsekracja odbyła się 19 maja 1901 roku. Ks. bp 

Karol Fischer rozpoczął nową kartę swojego życia. Jako 

biskup wizytował parafie w ogromnej diecezji przemy-

skiej, a niektóre dekanaty nawet kilkakrotnie. O wielko-

ści jego pracy świadczą sprawozdania z wizytacji. Licz-

ba bierzmowanych, konsekrowane 53 kościoły, poświę-

cenia i inne posługi w diecezji i poza jej granicami. Ze 

sprawozdań wizytacyjnych wynika, że często przema-

wiał, poruszając aktualne tematy. Objaśniał obrzędy, 

cele wizytacji, mówił na temat uroczystości dnia, patro-

na, uwzględniał tradycje i sytuacje słuchaczy. Ser-

decznie przemawiał do wszystkich, szczególnie do 

dzieci, które, pytając, zarazem uczył. Jako znakomity 

kaznodzieja przemawiał także poza granicami diecezji 

na różnych uroczystościach. 

 Będąc sufraganem i wikariuszem generalnym, speł-

niał obowiązki oficjała Sądu Duchownego, prezesa Są-

du Małżeńskiego, rektora Bractwa Dobrego Pasterza i 

opiekował się powierzonym mu kościołem Serca Jezu-

sowego. Chętnie udzielał się wszędzie, przemawiał 

także w cerkwiach, w czym wyrażała się jego miłość do 

grekokatolików. 
 

 
Tablica nad kryptą śp. ks. Karola Fischera  

w kościele w Przemyślu  fot. J. Grodzki 
 

W czasie I wojny światowej dzielił dolę i niedolę 

mieszkańców w oblężonym Przemyślu. Podtrzymywał 

na duchu kapłanów i wiernych, dla których organizował 

pomoc materialną. Po śmierci biskupa Pelczara, od 28 

marca do 23 listopada 1924 roku, pełnił obowiązki wi-

kariusza kapitulnego. Gdy nowym ordynariuszem został 

biskup Anatol Nowak, stanął do pracy jak za dawnych 

lat i mimo słabnących sił pozostawał czynny do końca 

życia. Zmarł 21 września 1931 roku. Ciało jego spo-

czywa w krypcie pod kaplicą Matki Bożej w kościele 

Serca Jezusowego w Przemyślu.” 
Wybrał Jacek Grodzki   
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Z działalności Towarzystwa Przyjaciół Dobrzechowa 
15 lutego 2020 r. w Zespole Szkół w Dobrzechowie 

odbyło się Walne Zebranie Sprawozdawcze członków To-

warzystwa Przyjaciół Dobrzechowa, które podsumowało 

swoją działalność w ostatnim roku oraz zaplanowało pracę 

na rok 2020. 

Członkowie Towarzystwa obecni na zebraniu wysłucha-

li sprawozdań Zarządu z działalności merytorycznej i finan-

sowej oraz Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli. 

Towarzystwo kontynuowało w 2019 r. wydawanie 

Kwartalnika Społeczności Dobrzechowskiej „Życie Dobrze-

chowa”, publikując w nim materiały dotyczące historii na-

szej wsi i jej mieszkańców oraz bieżących wydarzeń. Arty-

kuły do gazety pisali członkowie zespołu redakcyjnego: 

Jacek Grodzki, Maria Adamska i Zofia Wójcik, a także nasi 

liczni współpracownicy: ks. prof. Ludwik Grzebień, Stani-

sław Książek, Jacek Szetela (z Torunia), Elżbieta Jaku-

basz, Grzegorz Baran, Tomasz Król, Maria Kłęczek, An-

drzej Gugała, Anna Bednarz i Natalia Dudzińska. Redaktor 

naczelny przygotowywał materiały do druku i współpraco-

wał z drukarnią oraz zajmował się dostarczaniem i rozli-

czaniem gazet rozprowadzanych w kościele parafialnym 

oraz sklepie Marii Janaś w Dobrzechowie i kiosku Krystyny 

Kut w Strzyżowie. W 2019 r. wydaliśmy trzy numery (w tym 

jeden podwójny) „Życia Dobrzechowa” o objętości od 12 do 

16 stron i nakładzie 230 egz. Zapraszamy wszystkich 

chętnych do współpracy, pisania i publikowania artykułów 

w naszej gazecie. 

Towarzystwo Przyjaciół Dobrzechowa we współpracy z 

Zespołem Szkół w Dobrzechowie zorganizowało konkurs 

fotograficzny pod hasłem „Mnie ta ziemia od innych droż-

sza – Dobrzechów w fotografii”, którego celem było rozbu-

dzanie wśród dzieci, młodzieży i osób dorosłych zaintereso-

wania naszą małą ojczyzną - Dobrzechowem. W kategorii I - 

dzieci do lat 12 - nagrodzonych zostało 4 uczniów, a w kate-

gorii III - dorośli - nagrodziliśmy jedną pracę. Wybrane foto-

grafie są prezentowane w gablocie na korytarzu szkolnym 

oraz publikowane w gazecie „Życie Dobrzechowa”. Uczest-

nicy konkursu otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz nagrody, 

które ufundowało TPD. 

Członek naszego Towarzystwa Jan Stachura wykonał 

profesjonalnie fotografie starych zabytkowych nagrobków 

na cmentarzu parafialnym w Dobrzechowie. Stanowią one 

cenną dokumentację historyczną i artystyczną przeszłości 

naszej wsi i jej mieszkańców.  

W ramach współpracy z organizacjami działającymi na 

terenie naszej wsi 12 stycznia 2020 r. Towarzystwo wspól-

nie z Kołem Gospodyń Wiejskich i Ochotniczą Strażą Po-

żarną zorganizowało spotkanie opłatkowe dla członków 

naszych organizacji i zaproszonych gości oraz wszystkich 

chętnych mieszkańców Dobrzechowa. Uczniowie Szkoły 

Podstawowej w Dobrzechowie zaprezentowali na nim ja-

sełka oraz śpiewali kolędy i pastorałki. 

Zebranie przyjęło sprawozdania i udzieliło absoluto-

rium Zarządowi. Następnie zatwierdziło plan pracy TPD na 

2020 r., w którym znalazły się dotychczasowe formy naszej 

działalności, w tym przede wszystkim wydawanie gazety 

„Życie Dobrzechowa”. Zaplanowano uczczenie 100. rocz-

nicy zwycięstwa Polski nad Sowietami w 1920 roku oraz 

oczyszczenie dobrzechowskiego pomnika Niepodległości 

poświęconego m.in. poległym i walczącym rodakom w 

wojnie polsko-bolszewickiej. 

Na zakończenie prezes TPD podziękował wszyst-

kim członkom Towarzystwa oraz mieszkańcom naszej wsi, 

którzy aktywnie wspierali działalność naszego stowarzy-

szenia i troszczyli się o dobro i rozwój Dobrzechowa. 

Prezes TPD Jacek Grodzki 

Zebranie Sprawozdawcze Ochotniczej Straży Pożarnej 
18 stycznia 2020 roku odbyło się Walne Zebranie 

Sprawozdawcze członków OSP Dobrzechów. Wzięli w nim 

udział także przedstawiciel PSP brygadier mgr inż. Wie-

sław Sypień, przedstawicielka Zarządu Oddziału Miejsko-

Gminnego ZOSP RP w Strzyżowie druhna Anna Szlachta 

oraz przewodnicząca KGW w Dobrzechowie. Jego celem 

było podsumowanie działalności jednostki w roku 2019. 

Zebranie otworzył druh prezes Stanisław Kępa, który powi-

tał obecnych gości oraz druhów strażaków. Na 76 człon-

ków naszej straży obecność potwierdziło 39. Po wyborze 

przewodniczącego zebrania oraz członków komisji uchwał i 

wniosków przystąpiliśmy do realizacji porządku zebrania. 

Rozpoczęto od złożenia przysięgi przez dwóch nowo przy-

jętych członków. Następnie sprawozdanie merytoryczne 

przedstawił druh naczelnik Tomasz Król, zaś finansowe 

druh skarbnik Grzegorz Baran. Sprawozdanie Komisji Re-

wizyjnej zaprezentował jej przewodniczący druh Krzysztof 

Ziobro. Działalność drużyny bojowej skupiała się na prze-

prowadzaniu akcji pożarniczych oraz usuwaniu pozosta-

łych miejscowych zagrożeń, a także ćwiczeniach przygo-

towujących strażaków do udziału w zawodach sportowo-

gaśniczych oraz na spotkaniach mających na celu remonty 

i konserwację posiadanego sprzętu. W roku sprawozdaw-

czym OSP pozyskała następujący sprzęt i wyposażenie: 

- zestaw do usuwania owadów błonkoskrzydłych, 2 kom-

plety ubrań oraz pozostały sprzęt pomocniczy, 

- latarkę nahełmową Nightstick (2 szt.), 

- latarkę nahełmową Dura Light 2.1 (2 szt.), 

- latarkę podręczną LED Expert 2D (1 szt.), 

- łopatę piaskową (2 szt.), 

- radio przenośne Baofeng UV-82HT (1 szt.), 

- ubranie Specjalne 3 cz. FHR008 MAX PL (1 kpl.), 

- hełm KZPT Vulcan CV102 (1 szt.), 

- hełm MDP sportowy KZPT (2 szt.), 

- wąż tłoczny sportowy 52 (4 szt.), 

- smok ssawny sportowy (1 szt.), 

- buty strażackie (typ oficer) (2 szt.), 

- mundur wyjściowy OSP (4 szt.), 

- autopompę pożarniczą GZUT (darowizna z OSP Godowa), 

- przystawkę odbioru mocy PTO, 

- modulator dźwięku, syrenę, oświetlenie ostrzegawcze 

(darowizna – Polonia USA). 



ŻYCIE DOBRZECHOWA 

styczeń - czerwiec 2020  nr 1-2 (90-91)                         7 

Druhowie wykonali remonty i konserwację samochodów 

gaśniczych, pomp i pozostałego sprzętu. Wśród przepro-

wadzonych napraw znalazły się: 

- konserwacja motopomp szlamowych, 

- regulacja pilarek, 

- wymiana typu oświetlenia w najaśnicy pożarniczej na 

LED, 

- naprawa Kompresora, 

- remont motopompy PO-05; 

- remont i modernizacja pojazdu STAR 266: wymiana 

akumulatorów i pompy wody, uszczelnienie układu chło-

dzenia, wymiana wkładek ciernych hamulca ręcznego, 

wymiana frontowych świateł ostrzegawczych (LED STRO-

BO), foteli kierowcy i pasażera, kierownicy oraz pompy 

wspomagania układu kierowniczego, montaż autopompy 

(montaż przystawki odbioru mocy, przeróbki mechaniczno-

blacharskie, instalacja wału napędowego oraz samej auto-

pompy). Efekt: reklasyfikacja pojazdu z GBM na GBA. 

Za wkład włożony w prace przy sprzęcie jednostki ser-

decznie dziękujemy przede wszystkim druhowi Krzyszto-

fowi Ziobro, który był głównym wykonawcą prac, ale także 

pozostałym osobom, bez których nie udałoby się tego do-

konać tj. Markowi Ziębie, Januszowi Czai, Pawłowi Czai, 

Sławomirowi Drapale, Maciejowi Konsurowi, Grzegorzowi 

Polakowi, Karolowi Wiatrowi, Stanisławowi Wiatrowi, Ta-

deuszowi Woroszowi. 

Ponadto członkowie JOT naszej jednostki czynnie włączyli 

się do remontu pomieszczeń gospodarczych budynku 

remizy OSP w Dobrzechowie polegającego na pokryciu 

podłogi panelami oraz wymianie zabudowy aneksu ku-

chennego, a także instalacji podświetlanego kasetonu z 

logo jednostki nad bramą boksu garażowego. Nadmienić 

należy też, że ze środków gminy Strzyżów wykonana zo-

stała termomodernizacja budynku remizy obejmująca do-

cieplenie murów i wykonanie nowej elewacji, a także re-

mont wentylacji kominowej oraz instalacji odgromowej. 

Główne planowane wydatki na 2020 rok to: zakup 2 szt. 

ubrań specjalnych typu Nomex, zestawu aparatu odde-

chowego wraz z butlą oraz sprzętu drogowego ostrzegaw-

czego (znak „Uwaga wypadek”, flary ostrzegawcze diodo-

we, nakładki na latarki do kierowania ruchem). Wzorem lat 

ubiegłych dochód z wynajmu wolnych przestrzeni Domu 

Ludowego przeznaczony jest na pokrycie bieżących kosz-

tów utrzymania budynku.  

W ubiegłorocznych zawodach naszą jednostkę dumnie 

reprezentowała Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza, która w 

zawodach gminnych wywalczyła I miejsce (piąty rok z rzę-

du), a w powiatowych - drugie. Drużyna męska „A” zajęła 

7. miejsce. Poza tym druhowie strażacy zabezpieczali 

uroczystość obchodów 150-lecia OSP w Strzyżowie, brali 

udział w uroczystościach kościelnych i państwowych, a 

także w przygotowaniu balu sylwestrowego w Domu Lu-

dowym w Dobrzechowie. 

Zebranie zakończyło się udzieleniem absolutorium Za-

rządowi za ubiegły rok, przyjęciem uchwał i złożonych 

wniosków. 

Wszystkich chętnych do wstąpienia w szeregi naszej 

jednostki zachęcamy do bezpośredniego kontaktu z dru-

hem prezesem Stanisławem Kępą lub naczelnikiem Toma-

szem Królem. Można także kontaktować się z nami po-

przez profil w serwisie Facebook, a także drogą mailowa 

wysyłając wiadomość na osp.dobrzechow@gmail.com.  

Na koniec pragniemy podziękować wszystkim Miesz-

kańcom naszej miejscowości, którzy ciepło przyjęli mło-

dych adeptów kolportujących tradycyjnie kalendarze naszej 

jednostki oraz za przekazane podczas tego kolportażu 

środki finansowe. Szczególne podziękowania kierujemy do 

Druhów Strażaków za ich codzienny, społeczny wkład w 

funkcjonowanie naszej jednostki.      

                                                     Zarząd OSP Dobrzechów 

Materiał pochodzi ze strony www.osp-dobrzechow.prv.pl 

Z działalności Koła Gospodyń Wiejskich 
Koło Gospodyń Wiejskich w Dobrzechowie prężnie rozpo-

częło działalność w nowym 2020 roku. 

12 stycznia odbyło się spotkanie opłatkowe dla miesz-

kańców naszej wsi. Wzięło w nim udział około 100 osób. 

Spotkanie zorganizowały KGW, OSP i TPD. Młodzież ze 

Szkoły Podstawowej w Dobrzechowie przygotowała „Jaseł-

ka”. Wystąpiły również zespół „Stryki i Stryjenki” pod kie-

runkiem Jacka Wojtunia oraz kabaret Kumy Dobrzechow-

skie. Było wspólne kolędowanie przy akompaniamencie 

akordeonu, a także poczęstunek przygotowany przez 

członkinie naszego koła. 

16 stycznia odbyło się zebranie sprawozdawcze za 

2019 rok. Wzięły w nim udział 22 członkinie oraz zapro-

szeni goście:  prezes OSP Stanisław Kępa i zastępca pre-

zesa Adam Betleja. Wszyscy uczestnicy zebrania wysłu-

chali sprawozdania z działalności KGW za 2019 rok, które 

przedstawiła przewodnicząca Elżbieta Jakubasz, następnie 

sprawozdanie z działalności finansowej zaprezentowała 

skarbnik Maria Betleja. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej 

Alicja Niewieściuch zapoznała zebranych z wynikami kon-

troli działalności merytorycznej i finansowej kola. Szcze-

gólną uwagę zwróciła na celowość wydatków i prawidłowe 

ich dokumentowanie. Przedstawiła również sprawozdanie 

dotyczące funkcjonowania kasy zapomogowo-pożyczkowej 

działającej przy KGW. Wszyscy uczestnicy zebrania udzie-

lili wotum zaufania dla Zarządu KGW za 2019 rok. Kole-

żance Zofii Wójcik, która przez 35 lat była przewodniczącą 

KGW, przyznano tytuł „Honorowa przewodnicząca KGW w 

Dobrzechowie”. Na zakończenie zebrania przewodnicząca 

podziękowała  wszystkim członkiniom za wykonywaną na 

rzecz organizacji pracę, dzięki której koło mogło zrealizo-

wać wszystkie zaplanowane zadania. Podziękowała rów-

nież za współpracę OSP, TPD, KSM oraz Dyrektorowi 

Zespołu Szkół w Dobrzechowie. 

25 stycznia koleżanki Maria Drozd, Elżbieta Jakubasz i 

Alicja Niewieściuch wzięły udział w gminnym kolędowaniu 

zorganizowanym przez KGW z Glinika Zaborowskiego. 

Wspólne śpiewy prowadził zespół ludowy „Kłosowianie”. 

1 lutego KGW zorganizowało zabawę karnawałową dla 

dzieci, w której uczestniczyło 90 osób – dzieci i rodzice. 

Dzieci przebrały się w różne stroje, postaci z bajek, super-

bohaterów, policjantów, żołnierzy itp. Zabawę prowadziła 

mailto:osp.dobrzechow@gmail.com
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młodzież z KSM, która przygotowała wiele ciekawych za-

baw i konkursów. Oprawę muzyczną zapewnił Mateusz 

Wójcik. Członkinie koła dla wszystkich przygotowały po-

częstunek: frytki i nuggetsy drobiowe, słodkie rogaliki i 

ciasteczka oraz kompot i herbatę oraz kawę dla dorosłych. 

Jak co roku atrakcją była wata cukrowa, którą kręciła Ha-

lina Dziadek. Dziękuję wszystkim Koleżankom za przygo-

towanie tej udanej imprezy dla dzieci. Składam także ser-

deczne podziękowania panu Mateuszowi Wójcikowi i mło-

dzieży z KSM. 

Kobiety są również bardzo pracowite. W lutym wspólnie 

ze strażakami wyczyściły okna na sali w domu ludowym 

oraz wyprały firanki i zasłony. 

20 lutego, w tłusty czwartek, chętne koleżanki spotkały 

się, aby poczęstować się pączkiem. W tym dniu również 

rozpoczęłyśmy prace nad wykonywaniem kwiatów z bibuły, 

które miały zdobić palmy wielkanocne. Kwiaty przygoto-

wano, ale niestety ze względu na stan epidemii,  w tym 

roku nie zostały wy-

korzystane. Zabez-

pieczone czekają na 

następny rok.  

Ostatnie spotka-

nie z koleżankami 

odbyło się 8 marca w 

Domu Kultury „Sokół” 

w Strzyżowie z okazji 

Dnia Kobiet. Miej-

scowi artyści przygo-

towali program saty-

ryczno-muzyczny pt. 

„Kobiety górą”. 

Wszystkie Panie 

otrzymały kwiatek 

oraz drobne upomin-

ki. Burmistrz Strzy-

żowa Waldemar 

Góra i jego zastępca 

Paweł Midura wszystkim Kobietom złożyli życzenia. 

Przed Wielkanocą nie zapominamy o  starszych kole-

żankach, które zawsze czynnie włączały się w pracę na-

szego koła, nie szczędziły swojego czasu i sił. W tym roku 

ze względu na bardzo trudny czas dla nas wszystkich, nie 

mogłyśmy ich odwiedzić osobiście, dlatego telefonicznie 

złożyłam każdej z nich życzenia. Mam nadzieję, że już 

niedługo będziemy mogły się spotkać. 

Bardzo dziękuję moim koleżankom Zofii Wójcik, Halinie 

Wiater i Ewie Bigos, które chętnie włączyły się w akcję 

szycia maseczek, którą zorganizowało Strzyżowskie Sto-

warzyszenie Kobiet Wiejskich. 

Wiele zadań zaplanowanych na pierwsze półrocze nie 

odbyło się ze względu na pandemię. Życzę wszystkim 

zdrowia i zachęcam dobrzechowianki do wstąpienia do 

KGW i do pracy na rzecz naszej miejscowości (kontakt 

telefoniczny 888 754 697).     Elżbieta Jakubasz 

Podsumowanie roku szkolnego 2019/2020 

w Zespole Szkół w Dobrzechowie 
 W Zespole Szkół w Dobrzechowie w roku szkolnym 

2019/2020 obsadę pedagogiczną stanowili następujący 

nauczyciele: 

- Celina Balicka – edukacja wczesnoszkolna; 

- Katarzyna Baran – język niemiecki, język angielski; 

- Anna Bednarz – matematyka, chemia, fizyka; 

- Marcin Białek – historia,  

- Renata Bosek – język angielski; 

- Barbara Bryda – edukacja wczesnoszkolna; 

- Iwona Czaja – język polski, logopeda, biblioteka szkolna; 

- Natalia Dudzińska – przyroda, biologia, geografia, wy-

chowanie do życia w rodzinie, doradztwo zawodowe; 

- Mariusz Fąfara – edukacja dla bezpieczeństwa;  

- ks. Maciej Figura – religia rzymskokatolicka; 

- Mariusz Gadzina – wychowanie fizyczne; 

- Beata Grodzka – edukacja wczesnoszkolna, muzyka; 

 - Jacek Grodzki – dyrektor szkoły, historia, wiedza o spo-

łeczeństwie; 

- Kazimierz Grodzki – technika; 

- Piotr Hałas – wychowanie fizyczne, informatyka; 

- Andrzej Kaczkiełło – zajęcia rewalidacyjne, nauczyciel 

wspomagający; 

- Andrzej Kołodziej – religia rzymskokatolicka; 

 - Bernadeta Kut – wychowawczyni świetlicy szkolnej, pe-

dagog szkolny; 

- Teresa Leśniak – matematyka; 

- Dorota Magryś – plastyka; 

- Alicja Małek – język polski, biblioteka szkolna; 

- Teresa Gierlak – wychowanie przedszkolne; 

- Iwona Maczuga – wychowanie przedszkolne; 

- Renata Szaro – wychowanie przedszkolne; 

- Dorota Kozioł – zajęcia rewalidacyjne, nauczyciel wspo-

magający. 
 

 

Spotkanie opłatkowe i prezentacja jasełek 
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W Zespole Szkół zatrudnieni 
byli pracownicy administracji i 
obsługi: Halina Armata – samo-
dzielny referent, Barbara Drygaś 
– intendentka, Ewelina Strzępek 
– kucharka, Małgorzata Dędor – 
pomoc kucharki, Jolanta Przy-
goda i Wioletta Skowron – po-
moce nauczycieli przedszkola, 
Elżbieta Dziak i Ewelina Warchoł 
– sprzątaczki, Grzegorz Wilusz – 
konserwator. 

W roku szkolnym 2019/2020 
do Szkoły Podstawowej im. 
Hugona Kołłątaja w Dobrze-
chowie uczęszczało 107 
uczniów, a do Przedszkola Pu-
blicznego w Dobrzechowie - 35 
dzieci. 
 W klasach I–III szkoły pod-
stawowej wszyscy uczniowie, 
czyli 41, zasługują na pochwałę 
za pilną i wytrwałą naukę oraz 
pracę nad swoim zachowaniem. 
 W klasie IV szkoły podsta-
wowej średnia ocen wyniosła 
4,70, a na 8 dzieci promocję z 
wyróżnieniem (średnia ocen 
minimum 4,75 oraz wzorowe lub 
bardzo dobre zachowanie) uzy-
skało 5 uczniów (podajemy w 
kolejności od najwyższej śred-
niej ocen, a w przypadku iden-
tycznych wyników według kolej-
ności alfabetycznej): Zuzanna 
Skowron i Wiktoria Śliwa, Milena 
Wójtowicz, Lena Bosek, Maja 
Mazur. 
 Średnia ocen klasy V wynio-
sła 4,82, a na 16 uczniów pro-
mocję z wyróżnieniem otrzymało 
10: Wiktoria Włodyka, Kamil 
Rokita, Kacper Brzykowski i 
Mikołaj Kut oraz Marcel Skwierz, 
Emilia Szpiech, Igor Nowak i 
Krystian Strzępek, Aleksandra 
Gąsior, Kacper Misiora.  
 W klasie VI średnia ocen to 
4,32, a na 18 uczniów promocję 
z wyróżnieniem otrzymało 6: 
Michał Maczuga, Helena Król, 
Zuzanna Naworol, Zofia Stefa-
nik, Magdalena Wójcik, Julia 
Irzyk. 
 Klasa VII uzyskała średnią 
4,28, zaś na 15 uczniów pro-
mocję z wyróżnieniem otrzymało 
8 osób: Michał Szetela, Oskar 
Stefanik, Zuzanna Matera, Alek-
sandra Irzyk i Nikodem Przy-
stasz, Szymon Bigos i Monika 
Durek oraz Michał Hałas. 

W klasie VIII średnia ocen 
wyniosła 4,32, a na 9 uczniów 
szkołę z wyróżnieniem ukoń-
czyło 3: Julia Motyka, Szymon 
Maźnicki, Dominik Lubelczyk. 

 

 

Ślubowanie i pasowanie uczniów klasy pierwszej 
 

 

Występy artystyczne uczniów w Dniu Nauczyciela  

 

Narodowe Święto Odzyskania Niepodległości 
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 Nasi uczniowie brali udział w 

wielu konkursach przedmioto-

wych i tematycznych oraz w 

zawodach sportowych, odno-

sząc w nich szereg sukcesów. 

Niestety w tym roku szkolnym ze 

względu na pandemię koronawi-

rusa i zawieszenie zajęć w szko-

łach od 12 marca wiele konkur-

sów nie zostało już prze-

prowadzonych. 

 Nasi uczniowie brali udział w 

wielu konkursach przedmioto-

wych i tematycznych oraz w 

zawodach sportowych, odno-

sząc w nich szereg sukcesów. 

Niestety w tym roku szkolnym ze 

względu na pandemię koronawi-

rusa i zawieszenie zajęć w szko-

łach od 12 marca wiele konkur-

sów nie zostało już prze-

prowadzonych. 

W wojewódzkich konkursach 

przedmiotowych zaproponowa-

nych przez Podkarpackiego 

Kuratora Oświaty dla uczniów 

szkoły podstawowej na etapie 

szkolnym uczestniczyło 29 osób 

z naszej szkoły. Największym 

sukcesem może się poszczycić 

Julia Motyka, która uzyskała tytuł 

laureata konkursu z biologii i 

znalazła się wśród 27 najlep-

szych uczestników tego kon-

kursu w województwie podkar-

packim. Helena Król była 

uczestnikiem etapu rejonowego 

kuratoryjnego konkursu z geo-

grafii. 

W Wojewódzkim Konkursie 

Informatycznym „Podkarpacki 

Baltie 2020” wzięło udział 10 

uczniów z naszej szkoły: z klasy 

V – Mikołaj Kut, Kamil Rokita, 

Marcel Skwierz, Emilia Szpiech i 

Wiktoria Włodyka; z klasy VI – 

Helena Król; z klasy VII – Szy-

mon Bigos, Michał Hałas, Michał 

Szetela i Robert Zimny. Wszyscy 

oni przeszli do II etapu, czyli 

powiatowego, lecz ze względu 

na epidemię koronawirusa i 

zawieszenie zajęć w szkołach 

kolejne etapy konkursu niestety 

nie zostały przeprowadzone. 

 Nasi uczniowie próbowali 

swoich sił także w Ogólnopol-

skim Konkursie „Alfik Mate-

matyczny”, w którym bardzo 

dobre wyniki uzyskali i zastali 

laureatami: Lena Szetela i Maja 
 

 

Wizyta Świętego Mikołaja w Przedszkolu 

 

Prezentacja jasełek na opłatku szkolnym 

 

Chór szkolny i muzycy w czasie jasełek 
 
 
 



Winiarska z klasy drugiej oraz Michał Szetela z klasy 
siódmej. Dzięki dobrym wynikom w konkursie na wyróż-
nienie zasługują: Oliwier Stolarski - kl. II; Filip Ulak, Milena 
Kalisztan i Sylwester Król - kl. III; Marcel Skwierz - kl. V;  
Nikodem Przystasz - kl. VII; Dominik Lubelczyk i Julia Mo-
tyka - kl. VIII.  W Wojewódzkim Konkursie Literatura i Dzie-
ci pod hasłem „W świecie wyobraźni” nagrodzeni i wyróż-
nieni to: w kategorii recytacja Marcel Skwierz - etap woje-
wódzki; Emilia Brzykowska - etap rejonowy; w kategorii 
plastyka Lena Bosek, Maja Mazur i Wiktoria Śliwa - etap 
rejonowy; w kategorii  piosenka Amelia Worosz i Katarzyna 
Wójtowicz - etap gminny.  

W Powiatowym Konkursie Matematycznym finalistami 

zostali: Lena Bosek i Milena Wójtowicz - kl. IV; Mikołaj Kut, 

Kamil Rokita i Wiktoria Włodyka - kl. V; Helena Król i Mi-

chał Maczuga - kl. VI; Dominik Lubelczyk, Szymon Maź-

nicki, Julia Motyka i Piotr Wójtowicz - kl. VIII. 

Najważniejsze sukcesy sportowe naszych uczniów w 

Igrzyskach Dzieci i Igrzyskach Młodzieży Szkolnej to ze-

społowo na etapie gminnym: I i III miejsce w biegach prze-

łajowych w kategorii chłopców, II miejsce w szachach, II 

miejsce w minipiłce ręcznej chłopców, III miejsce w mini-

piłce siatkowej dziewcząt i chłopców, a także indywidualnie 

na etapie powiatowym: I miejsce Piotra Wójtowicza w bie-

gu na 300 metrów, II miejsce Szymona Maźnickiego w 

biegu na 100 metrów, II miejsce Filipa Siemianowskiego w 

pchnięciu kulą, zaś na etapie gminnym: II miejsce Julii 

Motyki w biegu na 100 metrów oraz II miejsce Wiktorii 

Szlachty w rzucie piłką palantową.  

W całorocznym szkolnym konkursie czytelniczym naj-

lepszymi czytelnikami okazali się w kl. I - Jakub Ulak i Emi-

lia Brzykowska, w kl. II - Krzysztof Naworol, w kl. III - Zu-

zanna Woś, Filip Ulak i Milena Kalisztan, w kl. IV - Wiktoria 

Śliwa, w kl. V - Szymon Braczyk i Wiktoria Włodyka, w kl. 

VI - Kacper Mazur, w kl. VII – Aleksandra Irzyk, w kl. VIII – 

Marcin Ślusarczyk. 

Na wyróżnienie za aktywną i twórczą pracę na rzecz 

Samorządu Uczniowskiego zasługują: Michał Hałas – 

przewodniczący SU; Julia Motyka – zastępca przewodni-

czącego; Szymon Maźnicki, Ewelina Fortuna i Julia Motyka 

– poczet sztandarowy; Robert Zimny, Monika Durek i Alek-

sandra Irzyk – poczet flagowy; Zuzanna Matera i Michał 

Szetela – Radni Młodzieżowej Rady Miejskiej; Miłosz Wój-

cik kl. I, Amelia Wójcik kl. II, Filip Ulak kl. III, Maja Modli-

szewska kl. IV, Marcel Skwierz kl. V, Michał Maczuga kl. 

VI, Jakub Wójcik kl. VII, Szymon Maźnicki kl. VIII – prze-

wodniczący samorządów klasowych. Uczniowie zostali 

również wyróżnieni za pracę w gazetce szkolnej „Kogel - 

Mogel”. Znaleźli się wśród nich: Zuzanna Matera (redaktor 

naczelna), Monika Durek, Aleksandra Irzyk, Oskar Strefa-

nik, Julia Motyka, Marcin Ślusarczyk, Piotr Wójtowicz i 

Sebastian Zdon. Na pochwałę zasługuje też młodzież pra-

cująca w sklepiku szkolnym: Ewelina Fortuna, Julia Mo-

tyka, Monika Durek, Michał Hałas, Zuzanna Matera, Domi-

nik Pirga, Oskar Stefanik oarz Robert Zimny. 

Biblioteka szkolna wraz z czytelnią i komputerowym 

centrum multimedialnym prowadziła aktywną działalność 

edukacyjną oraz wypożyczała nie tylko książki i lektury 

szkolne, ale także podręczniki i zeszyty ćwiczeń, które 

szkoła zakupiła ze środków MEN. 

W pracy wychowawczej i edukacyjnej bardzo aktywnie 

wspierała nas biblioteka wiejska (znajdująca się w budynku 

naszej szkoły), współorganizując dla uczniów tematyczne 

konkursy i spotkania edukacyjne oraz głośne czytanie dla 

dzieci w ramach akcji „Cała Polska Czyta Dzieciom”.  

Dbając o rozwój kulturalny dzieci i młodzieży, organi-

zowaliśmy dla nich wyjazdy do kina i na przedstawienia 

 

Zabawa choinkowa dla młodszych uczniów SP 
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teatralne: „Mały Książę”, „Zemsta”, „Dziady”, „Zorro”. Ucz-

niowie uczestniczyli również w szkole w spektaklach i po-

kazach artystycznych, np. w cyklicznych audycjach mu-

zycznych prowadzonych przez pracowników Szkoły Mu-

zycznej „Yamaha” w Rzeszowie oraz w koncercie „Muzyka 

Świata”. 

Nasi wychowankowie brali udział w zajęciach organi-

zowanych w Muzeum Samorządowym w Strzyżowie oraz 

w Nadleśnictwie w Strzyżowie. 

Wychowawcy realizowali zadania zawarte w Szkolnym 

Programie Wychowawczo-Profilaktycznym. Uczniowie 

uczestniczyli w szkole w spotkaniach z policjantami doty-

czących bezpieczeństwa na drodze i w szkole oraz bez-

pieczeństwa w Internecie. 

W szkole realizowany był „Program dla szkół”, w ra-

mach którego wszyscy uczniowie klas I-V SP otrzymywali 

mleko i produkty mleczne oraz owoce i warzywa. 

Dla uczniów prowadzone były w ramach Programu 

Szkolnego Klubu Sportowego dodatkowe pozalekcyjne 

zajęcia sportowe.  

 Ważną rolę wychowawczą pełniły uroczystości i im-

prezy szkolne, a wśród nich m.in.: inauguracja roku szkol-

nego, Dzień Edukacji Narodowej, Narodowe Święto Odzy-

skania Niepodległości, jasełka i opłatek szkolny, dyskoteki 

z okazji Dnia Chłopca i andrzejkowa oraz zabawa choin-

kowo-karnawałowa. 

Również w przedszkolu odbywały się ważne uroczystości i 

imprezy, w których brali udział rodzice lub dziadkowie. 

Należy tu wymienić: pasowanie na przedszkolaka, przed-

stawienia bożonarodzeniowe, Dzień Babci i Dzień Dziadka, 

zabawę choinkową.  

Uczestniczyliśmy także w uroczystościach i imprezach 

środowiskowych. Dzieci przedszkolne zaprezentowały 

program artystyczny na spotkaniu z okazji Dnia Seniora, a 

uczniowie ze szkoły podstawowej występowali na Spotka-

niu z Pieśnią Patriotyczną z okazji Dnia Niepodległości 

oraz  prezentowali jasełka na wiejskim spotkaniu opłatko-

wym. 

W szkole działa aktywnie Samorząd Uczniowski, któ-

rego przewodniczącym w tym roku był Michał Hałas. Ucz-

niowie współorganizowali uroczystości i imprezy szkolne 

oraz brali udział ze sztandarem szkoły w gminno-

powiatowych uroczystościach z 

okazji Narodowego Święta Nie-

podległości. Młodzież dbała o 

miejsca pamięci narodowej i 

groby zasłużonych dobrzecho-

wian znajdujące się w naszej 

miejscowości. 

W szkole realizowany był 

projekt „Alfa i Omega – program 

wsparcia dla szkół z terenu gmi-

ny Strzyżów”, w ramach którego 

odbywały się zajęcia dodatkowe 

dla wszystkich naszych uczniów. 

Dla zainteresowanych nau-

czyciele prowadzili szereg zajęć 

pozalekcyjnych w formie kółek 

przedmiotowych i zaintereso-

wań. Uczniowie mający trudno-

ści w nauce uczestniczyli w 

zajęciach dydaktyczno-

wyrównawczych. Dzieci z klas 

młodszych brały udział w zaję-

ciach logopedycznych oraz gim-

nastyki korekcyjnej. Dla uczniów 

ze specjalnymi potrzebami edu-

kacyjnymi zorganizowano zaję-

cia rewalidacyjne oraz korekcyj-

no-kompensacyjne.  

Dzieci z klas I–III szkoły pod-

stawowej (25 osób) przed lekcjami od godz. 7.00 oraz po 

zakończeniu swoich zajęć przebywały na świetlicy szkol-

nej. Pani pedagog otaczała fachową opieką wszystkich 

uczniów, a szczególnie tych mających problemy wycho-

wawcze. W szkole prowadzona była działalność edukacyj-

na mająca na celu podniesienie wiedzy i umiejętności w 

zakresie bezpiecznego poruszania się na drodze. W jej 

ramach zorganizowano dla dzieci z klasy czwartej egzamin 

na kartę rowerową. 

Uczniowie osiągający najwyższe wyniki w nauce i za-

chowaniu, łącznie 28 osób, otrzymali stypendia w wysoko-

ści 120 zł (jednorazowo) na zakończenie roku szkolnego. 

Natomiast nagrody Burmistrza Strzyżowa dostali ósmokla-

siści: Julia Motyka i Szymon Maźnicki. 

 Rada Rodziców szkoły podstawowej pod kierunkiem 

przewodniczącej pani Pauliny Wójcik-Król wspierała szkołę 

w jej działaniach wychowawczych i opiekuńczych. Rodzice 

organizowali dla uczniów m.in. prezenty mikołajkowe oraz 

poczęstunek na zabawie choinkowej. Z funduszy Rady 

Rodziców zakupiono też wartościowe nagrody dla naszych 

wychowanków na zakończenie roku szkolnego oraz dofi-

nansowano wyjazdy szkolne. 

 

Tegoroczni absolwenci szkoły z dyrektorem i wychowawczyniami 
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Również Rada Rodziców przedszkola z przewodniczącą 

panią Anetą Niemiec na czele wspierała placówkę w jej 

działaniach wychowawczych i opiekuńczych. Rodzice po-

magali Świętemu Mikołajowi zorganizować dla dzieci pre-

zenty. Przygotowywali poczęstunek na zabawie choinko-

wej oraz na uroczystościach przedszkolnych. Z funduszy 

Rady Rodziców zakupiono też nagrody dla naszych wy-

chowanków na zakończenie roku szkolnego. 

Wśród działań gospodarczych i inwestycyjnych zreali-

zowanych w trakcie roku szkolnego należy wymienić: zain-

stalowanie klimatyzatorów w dwóch salach lekcyjnych, a 

także zakupienie w ramach programu MEN „Aktywna ta-

blica” dwóch monitorów interaktywnych dotykowych 65’ 

wraz z OPS-ami, czyli z komputerami zintegrowanymi z 

monitorami, a także stojaka przenośnego do monitora. 

 W związku z pandemią koronawirusa COVID-19 i sta-

nem epidemii decyzją Ministerstwa Edukacji Narodowej od 

12 marca 2020 r. zostały zawieszone zajęcia szkolne i 

przedszkolne. Od 25 marca prowadziliśmy zdalne naucza-

nie za pomocą technik i metod kształcenia na odległość. 

Od 11 maja w przedszkolu prowadzone były w reżimie 

sanitarnym zajęcia opiekuńcze, z których korzystało u nas 

siedmioro dzieci. Od 18 maja możliwe były na terenie pla-

cówki zajęcia indywidualne rewalidacyjne, na które 

uczęszczało 2 dzieci z przedszkola i 3 uczniów ze szkoły 

podstawowej. 25 maja rozpoczęły się w szkole konsultacje 

z nauczycielami uczniów klasy ósmej, a od 1 czerwca 

wszystkich chętnych uczniów z pozostałych klas. W dniach 

16-18 czerwca przeprowadzone zostały egzaminy ósmo-

klasisty. W piątek, 26 czerwca, w budynku szkoły, przy 

zachowaniu reżimu sanitarnego, nauczyciele wręczyli ucz-

niom świadectwa szkolne. Mamy nadzieję, że 1 września 

będziemy mogli wszyscy wrócić do szkoły i prowadzić 

normalne stacjonarne nauczanie. 

Trwają wakacje, które są czasem odpoczynku dla 

uczniów i nauczycieli, ale równocześnie okresem prac 

porządkowych i remontowych prowadzonych w budynku 

szkoły i w jej otoczeniu, wpływających na poprawę estetyki, 

bezpieczeństwa i komfortu jej użytkowania. 

Podsumowując miniony rok szkolny, dziękuję naszym 

Nauczycielom z przedszkola i szkoły podstawowej za osią-

ganie wysokich wyników nauczania i wychowania w pracy 

z dziećmi i młodzieżą. Składam podziękowania Pracowni-

kom Administracji i Obsługi za zaangażowanie w swoją 

pracę. Serdecznie dziękuję także Rodzicom za wysiłek 

wkładany w wychowanie i nauczanie (w tym roku szcze-

gólnie ze względu na zdalne nauczanie) swoich dzieci oraz 

współpracę z naszą szkołą. 

Dyrektor Zespołu Szkół w Dobrzechowie - Jacek Grodzki 

Koronawirus, COVID-19, pandemia 
  Te trzy słowa towarzyszą nam już od dłuższego czasu, 

a w marcu i w kwietniu zupełnie zdominowały nasze życie. 

Dla przypomnienia napiszę, że koronawirus jest wirusem, 

którego nosicielami mogą być ssaki, ptaki i niestety, ludzie. 

Obecnie wyróżnia się siedem gatunków koronawirusów 

wywołujących infekcję u człowieka. Jego nazwa nawiązuje 

do charakterystycznej budowy, która z wyglądu przypo-

mina koronę. SARS-CoV-2 jest nowym i najgroźniejszym 

szczepem koronawirusa, który sparaliżował niemal cały 

świat. Wirus bardzo łatwo przenosi się między ludźmi dro-

gą kropelkową, na przykład podczas kichania albo kaszlu. 

Epidemia, a od 11 marca pandemia, miała swój początek 

w chińskim mieście Wuhan, w prowincji Hubei w listopa-

dzie 2019 r. COVID-19 to choroba zakaźna układu odde-

chowego wywoływana przez wirus SARS-CoV-2, czyli 

patogen należący do rodziny koronawirusów. Przebieg 

zakażenia tym konkretnym patogenem może być bezobja-

wowy, łagodny, ale też ciężki, nawet z koniecznością ho-

spitalizacji, ponieważ może wywołać zespół ostrej niewy-

dolności oddechowej i prowadzić do ciężkiego zapalenia 

płuc. Niestety, czasami kończy się zgonem. 

W grudniu i styczniu czytałam artykuły dotyczące wi-

rusa z Wuhan i traktowałam je początkowo jako cieka-

wostki. Mimo że mówiono w nich o zbliżającej się  kata-

strofie,  wydawało mi się wtedy, że Chiny sobie z tym pro-

blemem poradzą. Byłam przekonana, że Europa, a tym 

bardziej Polska będzie od niego wolna. Niestety, wirus pod 

koniec stycznia najpierw pojawił się we Francji  i szybko 

rozprzestrzeniał się, by 4 marca dotrzeć do naszego kraju. 

Jeszcze wtedy nie zdawałam sobie sprawy, jak poważne 

konsekwencje niesie ta malutka cząstka, która nie jest 

nawet komórką. Dokładnie 8 marca byłam jeszcze z moimi 

znajomymi na rekolekcjach w Bieczu w dużej stuosobowej 

grupie, a już jedenastego stałam przed naszymi uczniami, 

ponieważ zastępowałam chorą panią dyrektor, i mówiłam 

im o zawieszeniu zajęć i konieczności izolacji. Czułam, że 

przed nami niezwykle trudny czas, ale przez myśl mi nie 

przeszło, że wrócimy do szkoły tylko na kilka chwil dopiero 

26 czerwca, by odebrać świadectwa. Sytuacja była bardzo 

napięta. Wcześniej w pokoju nauczycielskim słuchaliśmy 

decyzji pana premiera Mateusza Morawieckiego i oczywi-

ście popieraliśmy ją. Wiedzieliśmy już, że sprawa jest bar-

dzo poważna. I zaczęło się, kolejne obostrzenia. Pojawiły 

się w naszym słowniku rzadko do tej pory używane słowa: 

kwarantanna, izolacja domowa, zakażeni czy ozdrowieńcy. 

Państwo prawie stanęło. Wszędzie pojawiły się pustki, 

tylko w sklepach początkowo powstały kolejki. Każdy robił 

zapasy żywnościowe, a z półek szczególnie znikały mydło i 

papier toaletowy. Ja też zrobiłam zakupy, ale dla mnie w 

pierwszych dniach zabrakło mydła. Jednak szybko okazało 

się, że  sklepy były sukcesywnie zaopatrywane w żywność 

i środki chemiczne i tak naprawdę niczego nie brakowało. 

Początkowo bardzo trudno było zdobyć płyn do dezynfek-

cji, a rękawiczki jednorazowe osiągnęły kosmiczne ceny. 

Do tej pory w spiżarni mam trzy kilogramy mąki, które mu-

szę zagospodarować. Poza tym nic się nie zmarnowało. 

Może teraz uśmiechamy się, gdy patrzymy na nasze za-

pasy, ale wtedy bardzo się baliśmy. Większość z nas 

ogarnął wręcz paniczny lęk, obawa o zdrowie a nawet 

życie. Znam osoby, które paraliżował taki strach, że wyszły 

z domu „między ludzi” dopiero w maju. Wyglądało to prze-

cież wtedy tak, jakby zaczęła się wojna. Nie ma tu żadnego 

nadużycia. Tę walkę zdecydowanie można porównać do 

wojny, która przecież ciągle trwa i jej końca nie widać. Ja 
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się nie zaszyłam w domu, ponieważ miałam obowiązki w 

pracy, musiałam robić zakupy czy realizować recepty. 

Bardzo bałam się o mamę, bo należy do najwyższej grupy 

ryzyka, więc  Święta Wielkanocne spędziliśmy w najbliż-

szym gronie, tak jak większość rodzin. Przerażająca była 

pustka w sklepach czy na ulicach miast i wsi. Galerie, pla-

cówki kulturalne i sportowe, gabinety dentystyczne czy 

zakłady usługowe zostały na długo zamknięte. Nie można 

było obciąć włosów czy skorzystać z zabiegów kosmetycz-

nych. Prawie wszyscy siedzieliśmy w domach i przez 

pierwsze tygodnie tępo gapiliśmy się w telewizor oraz słu-

chaliśmy informacji o kolejnych zakażeniach. Z podziwem 

patrzyłam na pracowników służby zdrowia, ratowników 

medycznych, pielęgniarki, lekarzy, ale także sprzedawców 

czy kierowców nielicznie jeżdżących autobusów. Nie moż-

na jednak w nieskończoność siedzieć bezczynnie. Dla 

mnie i moich uczniów zaczęło się zdalne nauczanie. Było 

to wielkie wyzwanie dla nauczycieli, rodziców i uczniów. Na 

moje pytanie zadane dzieciom, czy są zadowoleni z takich 

lekcji, usłyszałam: „chcemy do szkoły”. Ten czas uświado-

mił mi, jak ważne dla młodych ludzi są bezpośrednie kon-

takty, przebywanie ze sobą, możliwość rozmowy, zabawy, 

wspólnego działania. 

Wiemy, że w takich trudnych sytuacjach dla wielu z 

nas wielką pomocą jest wiara i płynąca z niej modli-

twa, udział we mszy świętej czy różnych nabożeń-

stwach, tym bardziej że zaczął się Wielki Post. I tu, 

niestety, spotkało nas wielkie rozczarowanie. Nie mo-

gliśmy chodzić do kościoła. Pamiętam kilka obrazów z 

tego czasu. Przyjechałam na Drogę Krzyżową. Pod 

kościołem dowiedziałam się, że w świątyni może być 

tylko pięć osób i asysta. Nie pojechałam do domu, 

stałam w przedsionku i patrzyłam przez kraty w na-

szych kościelnych drzwiach na tę niewielką grupkę 

ludzi  chodzącą z krzyżem od stacji do stacji. Myśla-

łam, że to koniec, ale ksiądz Jakub Dzierżak, wtedy 

jeszcze diakon, mówił: „Nie bój się, nie lękaj się, Bóg 

jest z tobą, nie da Ci zrobić krzywdy”. Drugi obraz. 

Przychodzę pierwszy raz na adorację o godz. 15.00, 

kiedy codziennie modliliśmy się w intencji tej trudnej 

sytuacji. Widzę nasz ogromny, prawie pusty kościół, a 

na głównym ołtarzu ustawione wszystkie relikwie, 

obok wizerunek św. Andrzeja Boboli, patrona Polski. 

Zrobiło to na mnie ogromne wrażenie, z jednej strony 

pojawił się strach, ale z drugiej wielka nadzieja, że 

sobie poradzimy z koronawirusem, bo jest Ktoś, kto 

nad nami czuwa. I trzeci obraz. Poranek wielkanocny i 

msza rezurekcyjna. Zawsze kościół był pełen ludzi 

uczestniczących w uroczystej procesji, ochotnicza 

straż pożarna z okolicznych miejscowości, piękny 

śpiew chóru, a dzisiaj pustka. Każdy z nas mógłby się 

podzielić wieloma przeżyciami z tego trudnego okresu. 

Powoli zaczęliśmy się odnajdywać w tej nowej dla 

nas rzeczywistości. Nie możemy bać się koronawirusa 

tak jak na początku epidemii, ale wciąż trzeba zacho-

wywać się racjonalnie. Musimy dbać o higienę, dezyn-

fekować ręce i zachowywać dystans. Nie wszyscy się 

do tego stosują. Jak zwykle jest sporo „ekspertów”, 

tych, którzy wszystko wiedzą lepiej. Krąży wiele teorii 

spiskowych na temat pochodzenia wirusa i przebiegu 

epidemii, ale to nas nie zwalnia z obowiązków wobec 

naszych bliźnich. Tym bardziej że mamy przykłady z kra-

jów europejskich takich jak Włochy i Hiszpania, gdzie trze-

ba było dokonywać selekcji, bo nie dla wszystkich było 

miejsce w szpitalu i nie każdy  mógł skorzystać z respirato-

ra. Sytuacja związana z epidemią  nieustannie się zmienia, 

a odgórne zalecenia ulegają pewnym modyfikacjom. Nie-

które zasady są jednak cały czas aktualne. Główny Inspek-

torat Sanitarny opublikował listę  zasad bezpiecznego za-

chowania na czas epidemii koronawirusa: częste mycie 

rąk, niepodawanie dłoni i unikanie uścisków, płatności 

bezgotówkowe w czasie COVID-19, unikanie dotykania 

ust, nosa i oczu, mycie i dezynfekowanie powierzchni do-

tykowych, ostrożne korzystanie z telefonu i jego dezynfe-

kowanie, utrzymywanie dystansu od rozmówcy, higiena 

podczas kaszlu i kichania, odpowiednie odżywianie i na-

wadnianie organizmu oraz korzystanie z zaufanych źródeł 

informujących o koronawirusie. Pamiętajmy też o noszeniu 

maseczek  m.in. w sklepach, kościele czy komunikacji 

zbiorowej. Stosowanie się do tych wytycznych nie wymaga 

od nas wielkiego wysiłku, a może uchronić nas i naszych 

bliskich od przykrych następstw zarażenia się  wirusem i 

zachorowania na COVID-19.  

         Bożena Kruczek 
 

 

 
Wiesław Plezia, Między Dobrzechowem i Wiśniową  

(fragment rysunku) technika własna karton A3. 
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https://www.medonet.pl/koronawirus/to-musisz-wiedziec,dziesiec-najwazniejszych-zasad-na-czas-epidemii-koronawirusa,artykul,45249491.html#unikanie-dotykania-ust-nosa-i-oczu
https://www.medonet.pl/koronawirus/to-musisz-wiedziec,dziesiec-najwazniejszych-zasad-na-czas-epidemii-koronawirusa,artykul,45249491.html#mycie-i-dezynfekowanie-powierzchni-dotykowych
https://www.medonet.pl/koronawirus/to-musisz-wiedziec,dziesiec-najwazniejszych-zasad-na-czas-epidemii-koronawirusa,artykul,45249491.html#mycie-i-dezynfekowanie-powierzchni-dotykowych
https://www.medonet.pl/koronawirus/to-musisz-wiedziec,dziesiec-najwazniejszych-zasad-na-czas-epidemii-koronawirusa,artykul,45249491.html#ostrozne-korzystanie-z-telefonu-i-jego-dezynfekowanie
https://www.medonet.pl/koronawirus/to-musisz-wiedziec,dziesiec-najwazniejszych-zasad-na-czas-epidemii-koronawirusa,artykul,45249491.html#ostrozne-korzystanie-z-telefonu-i-jego-dezynfekowanie
https://www.medonet.pl/koronawirus/to-musisz-wiedziec,dziesiec-najwazniejszych-zasad-na-czas-epidemii-koronawirusa,artykul,45249491.html#utrzymywanie-dystansu-od-rozmowcy
https://www.medonet.pl/koronawirus/to-musisz-wiedziec,dziesiec-najwazniejszych-zasad-na-czas-epidemii-koronawirusa,artykul,45249491.html#higiena-podczas-kaszlu-i-kichania
https://www.medonet.pl/koronawirus/to-musisz-wiedziec,dziesiec-najwazniejszych-zasad-na-czas-epidemii-koronawirusa,artykul,45249491.html#higiena-podczas-kaszlu-i-kichania
https://www.medonet.pl/koronawirus/to-musisz-wiedziec,dziesiec-najwazniejszych-zasad-na-czas-epidemii-koronawirusa,artykul,45249491.html#odpowiednie-odzywianie-i-nawadnianie-organizmu
https://www.medonet.pl/koronawirus/to-musisz-wiedziec,dziesiec-najwazniejszych-zasad-na-czas-epidemii-koronawirusa,artykul,45249491.html#odpowiednie-odzywianie-i-nawadnianie-organizmu
https://www.medonet.pl/koronawirus/to-musisz-wiedziec,dziesiec-najwazniejszych-zasad-na-czas-epidemii-koronawirusa,artykul,45249491.html#korzystanie-z-zaufanych-zrodel-informujacych-o-koronawirusie
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Wizyta Matki Bożej Robotników „Solidarności” 

 
 „Z Matką Odkupiciela - Mocni Nadzieją” – pod takim 

hasłem odbywa się wędrówka po Regionach – Rzeszow-

skim i Przemyskim obrazu Matki Bożej Robotników 

„Solidarności”. W parafii dobrzechowskiej peregrynacja 

obrazu miała miejsce w dniach 22-23 czerwca 2020 r. 

Zgromadzeni w naszej świątyni powitaliśmy Matkę Bożą 

słowami:  

„Z radością i sercem pełnym wiary i ufności witamy Cię, 

Kochana Matko. Przybyłaś do nas w symbolu często-

chowskiej ikony, niosąc na rękach swego syna, otulona 

narodowymi barwami i znakami solidarnej walki o wol-

ność Ojczyzny. Królowo Polski! Witając Cię, dziękuje-

my za dar wywalczonej wolności, za Twoją opiekę nad 

naszym narodem, nad „Solidarnością”. Dziękujemy za 

duszpasterską posługę bł. ks. Jerzego - Patrona „Solidar-

ności”, który uczył zło dobrem zwyciężać”. 

 Obraz i jego wędrówka po Polsce związana jest z 

Ogólnopolską Pielgrzymką Ludzi Pracy na Jasną Górę 

oraz z postaciami wielkich Polaków: kardynała Stefana 

Wyszyńskiego i bł. ks. Jerzego Popiełuszki.  

Obraz wykonano w trzech kopiach o różnej wielkości. 

Najmniejszy z nich otrzymał ks. Jerzy Popiełuszko i na-

zwał go Matką Bożą „Solidarności”. Drugi trafił do pro-

boszcza parafii św. Brygidy w Gdańsku. Największy 

przekazany został na Jasną Górę w 1984 roku.  

Obraz nawiedza parafie wraz z miniaturą krzyża z Nowej 

Huty oraz relikwiami bł. ks. Jerzego Popiełuszki. Pere-

grynacja obrazu w naszej diecezji zbiega się z 40. roczni-

cą powstania NSZZ „Solidarność”, która przyniosła Pol-

sce oczekiwaną wolność.  

Kopia obrazu Matki Bożej „Solidarności” gościła w 

naszej parafii przez dwa dni i 23 czerwca w godzinach 

wieczornych pożegnaliśmy ją słowami: 

„Matko Boża Robotników „Solidarności”, dziękujemy Ci 

za Twoją obecność w naszej parafii. Składamy dar mo-

dlitwy. 40 lat temu ludzie tworzący „Solidarność” posia-

dali wiarę i odwagę. Ufali sobie a nade wszystko Bogu. 

Chcemy jak oni brać przykład z Twego zaufania. Niech 

wizerunek Matki Bożej Robotników „Solidarności” na 

zawsze zostanie w naszych sercach, a ten święty czas 

ożywi wiarę i pogłębi relacje z Bogiem”. 

Na zakończenie złożyliśmy akt zawierzenia Matce Bożej: 

„Bogurodzico Dziewico, Jasnogórska Pani, Matko Na-

szego Narodu, stajemy przed Twoim obliczem, kończąc 

nawiedzenie naszej parafii. Z wiarą i nadzieją składamy 

w Twoje Dłonie los ojczyzny, jej drogę do prawdy i 

sprawiedliwości, rozwoju duchowego i materialnego. 

Prowadź młodych ścieżkami polskiej kultury, moralnej i 

religijnej wrażliwości. Strzeż, aby nie ulegli presji świata. 

Oddajemy w Twoją opiekę nasze rodziny parafialne, 

naszą wspólnotę związkową NSZZ „Solidarność”, aby 

stała na straży godności ludzi pracy. Składamy u Twoich 

stóp nasze słabości, prosząc o siłę do powstania. Maryjo, 

wysłuchaj naszego wołania! Złóż je przed tron Boga w 

Trójcy Świętej Jedynego”. 
Opracowała Maria Adamska 

 

 
Kościół parafialny w Dobrzechowie.  Fot. W. Plezia 
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Wyniki wyborów Prezydenta RP 2020 
Pierwsza tura wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej odbyła się 28 czerwca 2020 r. Średnia frekwencja w całej Polsce wyniosła 
64,51%. W Dobrzechowie liczba wyborców uprawnionych do głosowania to 1393 osoby, a liczba głosujących – 857 osób (w tym 9 
korespondencyjnie), co daje frekwencję 61,50%. A oto jak przedstawiają się wyniki wyborów w Dobrzechowie na tle wyników w gminie, 
powiecie, województwie oraz w całej Polsce (kolejność kandydatów według ilości głosów otrzymanych w Dobrzechowie). 
 

Kandydat na prezydenta Ilość głosów 
Dobrzechów 

Głosy %  
Dobrzechów  

Gmina 
Strzyżów 

Powiat 
strzyżowski 

Województwo 
podkarpackie 

Głosy  
w Polsce 

Andrzej Duda 477 55,66% 61,31% 66,24% 60,69% 43,50% 

Rafał Trzaskowski 154 17,97% 13,75% 10,29% 16,23% 30,46% 

Krzysztof Bosak 90 10,50% 9,22% 9,91% 8,96% 6,78% 

Szymon Hołownia 90 10,50% 11,51% 9,42% 9,46% 13,87% 

Władysław Kosiniak-Kamysz 30 3,50% 2,63% 2,40% 2,56% 2,36% 

Robert Biedroń 14 1,63% 1,00% 1,03% 1,39% 2,22% 

Marek Jakubiak 1 0,11% 0,17% 0,21% 0,18% 0,17% 

Mirosław Piotrowski 1 0,11% 0,05% 0,11% 0,11% 0,11% 

Paweł Tanajno 0 0% 0,13% 0,13% 0,11% 0,14% 

Waldemar Witkowski 0 0% 0,07% 0,07% 0,08% 0,14% 

Stanisław Żółtek 0 0% 0,14% 0,18% 0,22% 0,23% 
 

Druga tura wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej odbyła się 12 lipca 2020 r. Średnia frekwencja w całej Polsce wyniosła 
68,18%. W Dobrzechowie liczba wyborców uprawnionych do głosowania to 1375 osób, a liczba głosujących – 896 osób (w tym 
15 korespondencyjnie), co daje frekwencję 65,16%. 
 

Kandydat na prezydenta Ilość głosów 
Dobrzechów 

Głosy % 
Dobrzechów  

Gmina 
Strzyżów 

Powiat 
strzyżowski 

Województwo 
podkarpackie 

Głosy  
w Polsce 

Andrzej Duda 582 65,47% 72,38% 78,48% 70,92% 51,03% 

Rafał Trzaskowski 307 34,53% 27,62% 21,52% 29,08% 48,97% 
 

Opracował Jacek Grodzki 
 

 
 

 „Dobrzechów w fotografii”       fot. Kacper Brzykowski    

ŻYCIE DOBRZECHOWA            Kwartalnik Społeczności Dobrzechowskiej 

Wydawca: Towarzystwo Przyjaciół Dobrzechowa przy współpracy organizacji i instytucji wiejskich  

Zespół redakcyjny: Jacek Grodzki (redaktor naczelny), Maria Adamska, Halina Armata, Iwona Czaja, Bożena Kruczek, 

Czesława Szetela, Zofia Wójcik             Skład: Jacek Grodzki 

Łamanie: Wiesław Plezia                       Druk: Modern Forms - Dobrzechów     

Adres redakcji: Szkoła Podstawowa im. Hugona Kołłątaja w Dobrzechowie, Dobrzechów 197, 38-100 Strzyżów,   

tel./fax 17 2763823     e-mail: dozs@wp.pl       www.zsdobrzechow.pl 

Redakcja nie zwraca niezamówionych materiałów oraz nie odpowiada za treść ogłoszeń. Zastrzegamy sobie prawo do skracania  

i adiustacji tekstów. Poglądy wyrażane w artykułach nie zawsze są  poglądami całej redakcji. Zapraszamy do współpracy. 

Pismo zarejestrowane w Sądzie Wojewódzkim w Rzeszowie. Sygn. Akt I Ns. Rej. Pr. 9/98. 

        ISSN 1506 – 5669                                                            Nakład: 230 egz.                                                         Cena: 3 zł  
  


